
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

21.12.2017 № 732 
 

 

 

 

 

С целью активизации познавательного интереса обучающихся 9 классов к 

предмету информатика, расширения учебной деятельности обучающихся во 

внеурочное время и выявления детей с признаками одаренности в области 

информатики управлением образования администрации города Магнитогорска 

и МУ ДПО «Центр повышения квалификации и информационно-методической 

работы» на базе городского ресурсного центра по работе с одаренными детьми 

МАОУ «Академический лицей» 13.12.2017г. был проведен городской 

дистанционный командный конкурс «Виртуальный DOZOR». В конкурсе 

приняли участие 26 команд (78 обучающихся) из СОШ №№1, 8, 9, 10, 16, 20, 

25, 28, 30, 31, 32, 39, 40, 47, 49, 50, 56, 59, 63, 64, СШИ №2, Гимназий №№18, 

53, Академического лицея, МЛ №1, МГМЛ. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги городского дистанционного конкурса 

«Виртуальный DOZOR» в 2017-2018 учебном году (Приложение). 

1. Отделу организации общего образования (О.И. Бирюк) учитывать 

результаты конкурса при подведении итогов работы с детьми, имеющими 

высокий потенциал развития. 

2. МУ ДПО «Центр повышения квалификации и информационно-

методической работы» (С.Ф. Багаутдинова): 

2.1. Обеспечить информирование руководителей общеобразовательных 

Об итогах городского дистанционного 

конкурса «Виртуальный DOZOR» для 

обучающихся 9 классов в 2017-2018 

учебном году 

в 2011-2012 учем году 

 



учреждений города об итогах городского дистанционного конкурса 

«Виртуальный DOZOR» для обучающихся 9 классов. 

2.2. Обобщить и представить общеобразовательным учреждениям 

положительный опыт работы по подготовке школьников к предметному 

конкурсу. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. Проанализировать результативность участия образовательного 

учреждения в городском дистанционном конкурсе «Виртуальный DOZOR» для 

обучающихся 9 классов. 

4.2. Использовать результаты конкурса для пополнения портфолио 

обучающихся и педагогов. 

4.3. Рекомендовать рассмотреть вопрос о поощрении педагогов и 

обучающихся, добившихся высоких результатов в конкурсе по информатике. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Т.Л. Полунину. 

Начальник управления      Н.В. Сафонова 

Приказ выдан: в дело, Полуниной Т.Л., ОООО, ЦПКИМР, ОУ 

Багаутдинова С.Ф. 

31-10-11 



Приложение 

к приказу управления образования  

администрации г. Магнитогорска 

от 21.12.2017 № 732 

Итоги городского дистанционного конкурса «Виртуальный DOZOR» 

для обучающихся 9 классов в 2017-2018 учебном году  

№ ОУ Рейтинг Статус Ф.И.О. учителя (-ей) 

1.  МЛ №1 1 победитель Новоселова О.А. 

2.  Академический лицей 2 призёр Литвин А.В. 

3.  Гимназия №53 3 призёр Тарасова А.И., Давыдова О.А. 

4.  СОШ №56  4 участник Князева А.В. 

5.  Гимназия №18 5 участник Новикова И.Н., Долженко И.С. 

6.  СОШ №50 6 участник Каримов С.К. 

7.  СОШ №25  7 участник Зонова М.Н., Дикарева А.С. 

8.  СОШ №64  8 участник Ляхова Ю.В. 

9.  СОШ №59  9 участник Пластинин А.В. 

10.  СШИ №2 10 участник Пащенко К.Н. 

11.  СОШ №1 11 участник Кротова А.В., Бугубаева А.Е. 

12.  МГМЛ 11 участник Соколова Е.В., Фасалова Е.А. 

13.  СОШ№63 12 участник Крутилова Д.Н. 

14.  СОШ №39 13 участник Злыднева Е.Б. 

15.  СОШ №49 14 участник Гизатуллина И.Ф. 

16.  СОШ №16 15 участник Савоськина М.Е., Полетаев Н.П. 

17.  СОШ №28 15 участник Доколин А.С. 

18.  СОШ №20 16 участник Ижбаев С.А. 

19.  СОШ №8 17 участник Колесникова Е.В. 

20.  СОШ №32 18 участник Гаврилова И.В., Уланова М.В. 

21.  ООШ №30 19 участник Гаврилова Д.Н. 

22.  СОШ №47 20 участник Мадияров А.В. 

23.  СОШ №10 21 участник Зайцева О.В. 

24.  СОШ №40 22 участник Париенко Н.М. 

25.  СОШ №31 23 участник Кромплевская Д.Г. 

26.  СОШ №9 24 участник Луканина А.И. 

 


